

ساخت ۶ میلیون مسکن با کدام تفکر؟

نمی‌توان اهمیت ادامه مسیر مسکن‌سازی در دولت چهاردهم ایران را نادیده گرفت. تهیه مسکن ارزان قیمت برای رفاه شهروندان ضروری است و ساخت واحدهای مسکونی فرصت‌های شغلی ایجاد و رشد اقتصاد را تحریک می‌کند و استاندارد کلی زندگی را افزایش می‌دهد. برای رسیدن به این هدف، دولت آینده باید همچنان به تأمین زمین برای ساخت مسکن یک طبقه به‌مرسد ادامه دهد و مشکل عدم‌همکاری شبکه بانکی را حل و رئیس‌جمهوری متعهد به ادامه مسیر ساخت مسکن را انتخاب کند. سرنوشت ۶ میلیون ثبت‌نام‌کننده نهضت ملی مسکن در دولت آینده با انتخاب درست رقم می‌خورد.

■ ■ ■

دولت سیزدهم تصمیمی راهبردی برای ورود به بازار مسکن گرفت که به نوبد ساخت یک‌میلیون واحد مسکونی منجر شد. این تصمیم مشارکت مردم در ساخت‌وساز مسکن را تسهیل و به رفع کمبود مسکن در کشور کمک کرد، اما یکی از موانع اصلی تحقق ساخت مسکن، پرداخت تسهیلات ساخت مسکن از سوی شبکه بانکی بوده است. اهمیت ادامه مسیر مسکن‌سازی در دولت چهاردهم ایران قابل اغماض نیست. بخش مسکن جزء حیاتی اقتصاد است و تأمین مسکن ارزان‌قیمت برای رفاه شهروندان ضروری است. ساخت واحدهای مسکونی نه تنها سرپناهی برای افراد و خانواده‌ها فراهم می‌کند، بلکه فرصت‌های شغلی ایجاد و رشد اقتصادی را تحریک می‌کند و استاندارد کلی زندگی را افزایش می‌دهد.

سرنوشت عملیون ثبت‌نام‌کننده نهضت ملی مسکن در دولت آینده با انتخاب درست تفکر رئیس‌جمهور مذکور در ادامه راه و تعهدات دولت شهید رئیسی رقم می‌خورد، بنابراین انتخاب رئیس‌جمهوری که متعهد به ادامه مسیر ساخت‌وساز مسکن باشد و کارنامه اجرایی در تحقق وعده‌های مسکن داشته باشد، برای مردم ضروری است.

با توجه به نگاه نامزدهای انتخابات، ریاست‌جمهوری به ساخت مسکن و همچنین حضور برخی از وزرای سابق مسکن که با نگاه مخالف دخالت دولت در حوزه مسکن و مزخرف‌خواندن مسکن مهر همراه است، هیچ تعهدی به ساخت مسکن برای ۶میلیون ثبت‌نام‌کننده نهضت ملی مسکن نخواهند داشت و برای اینکه ساخت مسکن برای این ثبت‌نام‌کنندگان نهضت ملی مسکن در دولت چهاردهم به‌وقوع بپیوندد، باید دغدغه و مسیر شهید رئیسی در عرضه زمین و ساخت مسکن و پرداخت تسهیلات ساخت مسکن تداوم یابد.

اگر مردم دخالت دولت در بازار مسکن و تسهیل ساخت مسکن را درست و اصولی می‌دانند، باید در انتخاب خود به‌طور کامل دقت کنند و با بررسی وضعیت نامزدهای رأی‌دهنده چراکه چهار سال آینده کشور در دست آن تفکر قرار خواهد گرفت و همچنین سرنوشت ۶میلیون ثبت‌نام‌کننده نهضت ملی مسکن در دولت بعدی با انتخاب صحیح تفکر رئیس‌جمهور مذکور در ادامه راه و تعهدات دولت شهید رئیسی مشخص خواهد شد.

■ برای ساخت مسکن

اراده ملی، تجربه عملیاتی، همدلی و همکاری نیاز است

مهراد گودرزوندچگینی، نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «جوان» در مورد واگذاری زمین و ارائه تسهیلات به مردم برای ساخت مسکن گفت: ساخت مسکن دستوری اتفاق نمی‌افتد اما اراده دستگاه‌های دولتی در بحث واگذاری زمین‌های بلااستفاده به مردم می‌تواند کمک کند. بخشی نیز اراده دستگاه‌های دولتی و شرکت‌های دولتی است که کالاهای ساختمانی دارند و باید با مردم همکاری کنند. متأسفانه ساخت مسکن برای مردم رُده شده و با توجه به هزینه‌های بالای ساخت مسکن و حقوقی که کارمندان در دایره پایین دریافت می‌کنند، این مشکل وجود دارد.



وی اظهار کرد: اگر بخواهیم به شرایطی خوب برسیم و مردم از آنها استفاده کنند، باید بانک‌ها به سمت ارائه تسهیلات مناسب بروند. زمین نیز با قیمت مناسب در اختیار مردم قرار گیرد تا آنها صاحب خانه شوند، و گزینه اینطور که ما در بحث مسکن رفتاری کنیم به جای نمی‌رسد. گودرزوند تأکید کرد: ساخت مسکن اراده ملی، همدلی و همکاری می‌خواهد، و گر نه با بخشنامه کاری پیش نمی‌رود. دولت چهاردهم باید مسیر ساخت مسکن را تداوم بخشد. وزارت راه و شهرسازی دولت چهاردهم به عنوان مجری باید اراده به خرج دهد و از دولت در مورد واگذاری زمین‌ها اختیار کامل بگیرد و در برنامه رئیس‌جمهور نیز تخصیص زمین به مردم فاقد مسکن باشد.

نماینده مردم مجلس تأکید کرد: وسعت سرزمینی ما نسبت به جمعیت‌مان زیاد است، وسعت خانه‌سازی ما بالاست اما نیازمند این است که دولت اراده کند با قدرت بیشتر و شرایطی که بتواند شهرک‌سازی‌ها را توسعه دهد، اقدام کند.

■ توجه به عرضه زمین و تداوم ساخت مسکن

محمد رشیدی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با «جوان» در مورد سیاست دولت‌ها برای ساخت مسکن گفت: دولت می‌تواند موانع را برای ساختن خانه‌های تک‌واحدی و دو طبقه در مناطقی از شهرهای کوچک برارد و حتی امکان ساخت خانه‌هایی با طبقات بیشتر را در کلاشهرها فراهم کند، البته باید وزارت راه و شهرسازی دقت کند که نظم و انتظام شهرسازی آسیب نینند و اینها در قوانین شهرسازی صورت‌پذیرد.

وی اظهار کرد: باید بانک‌ها موظف شوند به تکلیفی که در قانون جهش تولید مسکن بر عهده آنها گذاشته شده است، عمل کنند. الان در بعضی استان‌ها این اتفاق افتاده و به‌عدای زمین داده شده است و مردم شروع به ساخت‌وساز کرده‌اند، در شهرهای بزرگ نیز باید این اتفاق بیفتد و زمین را در اختیار مردم قرار دهیم تا با تسهیلاتی که بانک‌ها در اختیارشان قرار می‌دهند، شروع به ساخت‌وساز کنند.

این نماینده مجلس با بیان اینکه بحث جدی ما در بخش تولید، تولید مسکن است، گفت: رونق بخش مسکن باعث ایجاد اشتغال می‌شود و این خودش رشد اقتصادی را به همراه دارد. رشیدی بیان کرد: نیاز به مسکن در کشور نیاز جدی است و باید این نیاز مردم مرتفع شود. مجلس قانون جهش مسکن را مصوب کرد، دولت نیز باید این قانون خوب را اجرایی کند. وزارت راه و شهرسازی و بانک‌های اقتصادی باید پای کار بیایند و حمایت کنند. امروز بانک‌ها به تکالیفشان در بحث پرداخت تسهیلات عمل نمی‌کنند که رئیس دولت آینده باید این قضیه را دنبال کند تا هماهنگی بین بانک‌ها و وزارت راه و شهرسازی در مورد این موضوع برقرار شود.

■ گزارش یک بیناژ قاسمی

فعالان بخش معدن معتقدند با وجود ظرفیت

بالا در این صنعت، در حال حاضر بخش معدن در ۴ تا ۵درصد مساحت مساحت کشور می‌تواند با روند قانونگذاری، توافق و تعامل کار کند و این ایراد اساسی است. برای رسیدن به اهداف پیش‌بینی‌شده در برنامه هفتم توسعه و رشد ۱۳درصدی بخش معدن باید نوع حکمرانی تغییر کند، زیرا عدم‌دسترسی به باور نایب رئیس اتاق ایران، توسعه و رشد اقتصادی کشور با ابزار و زیرساخت‌ها محقق می‌شود. ساختار زمین‌شناسی کشور اجازه بهره‌برداری می‌دهد ولی قواعد و تفکرات در کشور اجازه چنین بهره‌برداری نمی‌دهند.

■ ■ ■

فعالیت‌های معدنی اعم از استخراج و فرآوری محصول همواره با مخاطراتی همراه است، چراکه این فعالیت‌ها باید از سوی سازمان محیط زیست، سازمان زمین‌شناسی، وزارت صمت و سایر نهادها و دستگاه‌های مربوط تأیید شود.

نرخ موفقیت ورود به فرایند اکتشاف متوسط کمتر از یک‌درصد است. از هر ۱۰۰ اکتشاف در کشور یک مورد به نتیجه و صدور پروانه اکتشاف منجر می‌شود.

فعالان حوزه معدن معتقدند زمین برای اکتشاف کم است، ما انواع مختلف کمر بندهای کوه‌زایی را در کشور داریم، ۲۱۵/۱درصد کوه‌زایی در ایران هست و ۶درصد ذخایر جهان در کوه‌زایی است که می‌توانست ما را در حوزه معدن به سطح خوبی برساند. ۱۲معدن در ایران در ابعاد جهانی است. ظرفیت در کشور وجود دارد ولی فضای بهره‌برداری وجود ندارد، علاوه بر این ماشین‌آلات بهره‌برداری مستعمل شده و نیروی کار ماهر و متخصص در این حوزه کاهش یافته است.

اعضای خانه صنعت و معدن و برخی از اعضای اتاق بازرگانی ایران در یک نشست خبری از الزامات رسیدن به رشد ۱۳درصدی بخش معدن در طول برنامه هفتم توسعه سخن گفتند.

محضرذا بهرامن، نایب‌رئیس اتاق ایران با اشاره به هدفگذاری‌های برنامه هفتم توسعه گفت: در این برنامه نرخ رشد اقتصادی ۸درصد و نرخ رشد بخش معدن ۱۳درصد در نظر گرفته شده است که تحقق هر کدام از آنها نیازمند کار است. بهرامن افزود: بخش معدن و شرایط معدنی شرایط خاصی دارد و برای رشد اقتصادی نیاز به توسعه حوزه معدن داریم. جوامع در حال توسعه، به‌مدیران توسعه‌یافته نیاز دارند که جسارت تصمیم‌گیری داشته باشند. امروزه تشکل‌های اقتصادی هم برای این نکته تأکید دارند. در برنامه هفتم توسعه به رشد ۱۳درصدی تأکید شده است، ولی باید پرسید این رشد یا چه ابزار و اساسی می‌شود؟ الان در چه وضعیتی قرار داریم و برای تحقق این رشد چه الزاماتی نیاز است؟ بر اساس چه مستنداتی به این نتیجه رسیده‌ایم که می‌توانیم به رشد ۱۳درصدی در

| روزنامه جوان | شماره ۷۰۶۰

سرویس اقتصادی ۶۰۶۰۸۵۲۳

بررسی چالش‌های بخش معدن در رسیدن به رشد ۱۳درصدی برنامه هفتم

بخش معدن فقط در ۴ تا ۵ درصد مساحت کشور فعال است

بسته حمایتی «یادگار خادم‌الرضا» رونمایی می‌شود



شود، البته در حوزه اکتشاف دولت کار خود را انجام می‌دهد و روند تولید اطلاعات پایه و شناسایی معدن انجام می‌شود.

او ادامه داد: کاهش ریسک سرمایه‌گذاری شرط لازم است نه کافی. شرط کافی دسترسی به زمین است. در کشوری که ۷درصد ذخایر معدنی و تیپ مختلف منابع معدنی را داریم و می‌خواهیم جایگزین نفت کنیم، چه عرصه‌ای برای کار اکتشافی داریم؟ جدیدی درباره دسترسی به زمین گفت: عدم‌دسترسی به زمین، یعنی شرط کافی دچار مشکل است. در سراسر کشور برخی زمین‌ها به مساحت ۳۶۷هزار و ۶۸۷کیلومترمربع مورد مخالفت قطعی ماده ۲۴ قانون معادن است، البته نقشه امروز حاصل عدم‌دانش و کارشناسی و برداشت‌های سلیقه‌ای بوده است و این زمین با وفاق ملی می‌تواند آزاد شود.

جدیدی تصریح کرد: در مناطق ممنوعه محیط زیست هم در ایران که حدود ۲۹۰هزار کیلومترمربع است، اکتشاف معدن ممکن نیست. جدیدی درباره محدودیت دیگر در اکتشاف معادن گفت: ۳۹۰هزار مناطق شهری و روستایی داریم که تا پنج کیلومتری آن امکان فعالیت معدنی وجود ندارد. حاصل جمع این محدودیت‌ها اینکه در حدود ۲۴۳هزار و ۶۷۵ کیلومتر امکان فعالیت اکتشافی وجود ندارد. در واقع عرصه‌ای برای اکتشاف وجود ندارد و فضا را برای معدن و اکتشاف بسته‌ایم. وی درباره حوزه کویر هم گفت: حوزه کویر به دلیل زیرساخت‌ها و عدم‌دسترسی‌ها، امکان برداشت وجود

بخش معدن برسیم؟

نایب‌رئیس اتاق ایران تأکید کرد: توسعه به ابزارهایی نیاز دارد و بدون ابزار و زیرساخت‌های لازم توسعه و رشد اقتصادی ممکن نیست. با توجه به وضعیت فعالیت‌های معدنی، سهم ۱۳درصد برای رشد حوزه معدن چگونه در نظر شده است. در اصول ۴۴ و ۴۵ مثنوی بخش معدن، وزارت صمت، معدن و تجارت است ولی خود این وزارت‌خانه کاره‌ای نیست. ما به تصمیم بالاسری نیاز داریم تا این مشکلات برطرف شود. ساختار زمین‌شناسی اجازه بهره‌برداری می‌دهد ولی قواعد تفکرات در کشور اجازه چنین بهره‌برداری نمی‌دهد.

■ **معدن در ۴ تا ۵درصد مساحت کشور**
در ادامه این نشست رضا جدیدی، مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی، فناوری و بودجه سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی ایران گفت: در حوزه معدن برخی بنگاه‌ها با ظرفیت پایین کار می‌کنند و در روند تأمین منابع خود دچار مشکل هستند، در حوزه فولاد، آلومینیوم و طلا بهره‌برداری خوبی از ذخایر نداریم. در حوزه اکتشاف نیز در تأمین مواد اولیه چالش جدی داریم.

جدیدی افزود: ابتدای چرخه معدن کاری با اکتشاف دو طرف دارد؛ یک طرف دولت که کارش کاهش مخاطرات سرمایه‌گذاری، تولید اطلاعات پایه برای ورود سرمایه و بخش خصوصی است. این اتفاق با شناسایی منابع اتفاق‌افتاده ولی روند کند بوده است. در مقیاس‌های جدید باید این روند معادل روز انجام

مسئولیت اجتناب‌ناپذیر بانک‌ها در تأمین نیاز مسکن

تومان از منابع کشور است، تمایزی اساسی را میان بانک‌ها و سایر بنگاه‌ها موجب شده است. داراییون چنین اختیاراتی ایجاد می‌کنند که شبکه برای وام‌گیرنده خلق شده و حجم نقدینگی افزایش یافته است. پس بانک‌ها دارای اختیارات ویژه‌ای هستند که هیچ بنگاه اقتصادی دیگری آن را در اختیار ندارد. این قدرت خلق و تخصیص پول است که بانک را می‌دیل به بنگاهی متفاوت از سایر بنگاه‌ها می‌سازد. اعطای این حق ویژه یا رانت به بانک‌ها که به منزله تفویض قدرت تخصیص هزاران هزارمیلیارد

چهارشنبه ۶ تیر ۱۴۰۳ | ۱۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ |

مرزی هم تا شعاع ۳۰کیلومتری امکان اکتشاف نیست. یکسری نقشه‌هایی هم وجود دارد که طبقه‌بندی‌شده است. برخی هم گواهی کشف و پروانه بهره‌برداری گرفته‌اند، بخش معدن در ۴ تا ۵درصد مساحت کشور می‌تواند با روند قانونگذاری و توافق و تعامل کار کند، این ایراد اساسی است، البته در اینجا هم موافقت کامل صورت نمی‌گیرد.

■ **بسته حمایتی «یادگار خادم‌الرضا»**

رونمایی می‌شود

فرشاد مقیمی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این نشست با تبریک دهه تولید و تجارت به فعالان این حوزه، با اشاره به بسته حمایتی برای فعالان حوزه تولید و تجارت گفت: در این بسته حدود ۱۰۰محور و موضوع، شناسایی شده است تا در جلسه با رئیس‌جمهور نهایی و در روز صنعت و معدن امسال رونمایی شود که متأسفانه با شهادت رئیس‌جمهوری روبه‌رو شدیم، به این ترتیب تصمیم گرفته شده است بسته مذکور به عنوان یادگار از رئیس‌جمهور شهید، به عنوان «بسته خادم‌الرضا» رونمایی شود.

مقیمی ادامه داد: این بسته مورد استفاده واحدها و فعالان تولید و تجارت کشور بوده و در حمایت از آنها قرار خواهد گرفت، هر چند شاید این بسته همه چالش‌های مورد درخاستی فعالان را در کوتاه‌مدت مرتفع نکند اما قطعاً بسیاری از مشکلات و چالش‌ها را – تا جایی که امکان‌پذیر بود که دولت می‌توانست در تصمیم‌های خود اعمال کند – رفع خواهد کرد.

وی هدف این بسته حمایتی را تسهیل‌گری عنوان کرد و گفت: بخشی از این بسته از جنس این است که مشارکت مردم را برای حوزه فعالیت‌های تولیدی در فضای کسب‌وکار فراهم کنیم و بخشی هم مربوط به بحث تسهیل‌گری برای فعالان تولید و تجارت در فضای اقتصادی است.

■ **طی ۱۰سال آینده نیروی متخصص**

نخواهیم داشت

همچنین رضاسطامی، رئیس سازمان نظام‌مهندسی معدن ایران در این نشست گفت: انتظار جامعه غیرمعدنی از جامعه معدنی بیشتر شده و هیچ کمکی به این حوزه قیل نمی‌شود و سه دستگاه‌های ماده ۲۴ قانون معادن بالای جان معادن شده است. در ۴درصد سطح کشور، فعالیت معدنی انجام می‌شود که ۳/۳درصد پروانه اکتشاف دارند و در واقع ما یک‌درصد امکان بهره‌برداری داریم. از طرفی می‌گویند ۱انوع ماده معدنی و ۶۰ تا ۸۰تن ذخیره داریم. وی افزود: ۴۲درصد ناوگان معادن ۲۰سال به بالاست و امکان واردات سخت است. منابع انسانی ما هر سال نسبت به سال قبل پیر تر می‌شود و سه دسته نیروی کار یعنی کارگری، تکنیسین و کارشناس همه در حال پیرشدن هستند. از این نیروها ۴۲درصد بین ۲۰ تا ۳۰ساله هستند. اگرچه جذب نیرو در حوزه معدن بیشتر است ولی به این حوزه علاقه نشان نمی‌دهند. باید رسانه‌ها به این حوزه توجه کافی نشان دهند. طی ۱۰سال آینده حوزه معدن با کمبود نیروی متخصص روبه‌رو خواهد شد.

شده است. اصل ۴۳ قانون اساسی هم در خصوص تأمین نیازهای اساسی مردم اولین نیازی که از آن نام می‌برد، مسکن است. انتظار می‌رود دولت چهاردهم در جهت ساماندهی شبکه بانکی گام بردارد، به گونه‌ای که در ازای در اختیار داشتن انحصار خلق پول، در تأمین بخشی از سرمایه اولیه مورد نیاز جهت احداث مسکن، در قالب تسهیلات بانکی با شرایط بازپرداخت مناسب و تسهیلات وام‌گیرندگان مشارکت کند. این مسئولیتی است که به هر حال بر دوش نظام بانکی است و نمی‌توان پذیرفت که با سر‌باز زدن از آن همچنان مشکل تأمین مسکن برای مردم معطل بماند.

تومان از منابع کشور است، تمایزی اساسی را میان بانک‌ها و سایر بنگاه‌ها موجب شده است. داراییون چنین اختیاراتی ایجاد می‌کنند که شبکه برای وام‌گیرنده خلق شده و حجم نقدینگی افزایش یافته است. پس بانک‌ها دارای اختیارات ویژه‌ای هستند که هیچ بنگاه اقتصادی دیگری آن را در اختیار ندارد. این قدرت خلق و تخصیص پول است که بانک را می‌دیل به بنگاهی متفاوت از سایر بنگاه‌ها می‌سازد. اعطای این حق ویژه یا رانت به بانک‌ها که به منزله تفویض قدرت تخصیص هزاران هزارمیلیارد

آگهی مناقصه عمومی شماره ۰۰۱۵۲ه ۰۰۲۶۵۰۰۰۳۰۰۲۰۰۳					
شهرداری کرج در نظر دارد برابر بوجه مصوب شورای اسلامی شهر ، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.					
ردیف	شرح پروژه	مبلغ برپزه به ریال	مبلغ سبرده به ریال	مدارک لازم	نحوه پرداخت قرارداد
۱	خرید تجهیزات جهت نوسه، بازسازی و بهسازی بارکهای فرسوده سطح منطقه ۲	۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ارائه اسامانه مرتبط	نقدی
۱- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش های ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واريز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۰۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳بانک شهر ۲- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۳- مبلغ ۰۰۰/۵۰۰/۰۰۰ریال به عنوان هزینه خرید اسنامه به حساب ۰۰۷۸۵۳۱۳۷۹۵بانک شهرداری کرج واریز و ارائه اصل فیش تحویل اداره امور پیمانها و قراردادها گردد. ۴- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت ۱۳:۰۰ تا ۱۴:۰۰/۰۴/۱۱ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند. ۵- شرکت کنندگان می بایست ضمن بارگذاری ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد، نسبت به تحویل اصل ضمانت نامه تا ساعت ۱۳:۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۴ به آدرس کرج- میدان توحید- بلوار بلبل -شهرداری کرج - طبقه هفتم- اداره امور پیمانها و قراردادها اقدام نمایند. ۶- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود. ۷- پیشنهادات رسیده در مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۳ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی و کنترل، برنده مناقصه اعلام خواهد شد.لازم به ذکر است شرکت کنندگان مجاز به حضور در جلسه بازگشایی پاکت خواهند بود. ۸- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.					
■ جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۶-۳۵۸۹۲۴۲۱ تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمایید.					
ادار هامور قراردادها و پیمانها – شهرداری کرج					